
UCHWAŁA NR VI/39/24 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wyszków, na działce numer ewidencyjny 432 położonej w miejscowości Leszczydół-Nowiny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozytywnie uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dwóch drzew gatunku 
dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm: 321 cm i 341 
cm rosnących na działce nr ew. 432 położonej w miejscowości Leszczydół-Nowiny stanowiących 
pomnik przyrody „Pomnik Leśników Warszawskich”, objętych ochroną pomnikową Uchwałą nr 
XXXVIII/431/21 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie ustanowienia 
pomnikiem przyrody grupy drzew rosnących na terenie Gminy Wyszków. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy usunięcia w koronach drzew gałęzi oraz 
konarów suchych, bezpośrednio zagrażających bezpieczeństwu. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w §2, winny być 
przeprowadzone w terminie do dnia 15 listopada 2024 r. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w §2, powinny być 
przeprowadzone przy zachowaniu następujących warunków: 

1. Zlecenie realizacji czynności, o których mowa w §2, firmie specjalistycznej, posiadającej 
doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego 
inspektora ds. terenów zieleni lub przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym; 

2. Przy wykonywaniu cięć w ramach czynności, o których mowa w §2 w koronie drzew należy 
dążyć do zachowania naturalnego pokroju; 

3. Czynności, o których mowa w §2 należy dokonać bez utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie; 

4. Wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów pielęgnacyjnych winien poinformować 
Burmistrza Wyszkowa o ich wykonaniu celem przeprowadzenia oględzin pomników przyrody pod 
kątem zgodności wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Szczerba 
 

Id: 596B2CEA-94F4-478A-92AB-63DAC13A25B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/24 RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


